ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2014 г. N2 264-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления РегиоиШlьиой

энергетической комиссии Свердловекой области по установлению тарифов на

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположеиными на территории Свердловекой области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N2 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 г. N2 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам
от 28.03.2013 г. N2 313-э «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов)
и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации,

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия

реПiения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации

в области государственного регулирования тарифов», от 09.12.2014 г. N2 296-э/2
«Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче

электрической энергии, оказываемые потребителям, не относящимся к населению

и приравненным к нему категориям потребителей, по субъектам Российской

Федерации на 2015 год» и указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября
201 О года N2 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической
комиссии Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413)
с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области

от 20 января 2011 года N2 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, N2 18),
от 15 сентября 2011 года N2 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, N2 349),
от Об сентября 2012 года N2 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября,

N2 357-358), от 22 июля 2013 года N2388-УГ («Областная газета», 2012,27 июля,
N2349-350), от 17 февраля 2014 года N2 85-УГ («Областная газета», 2014,
21 февраля, N2 32) и от 24 ноября 2014 года N2 562-УГ («Областная газета», 2014,
26 ноября, N2 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 18.12.2012 г. N~ 213-ПК «Об утверждении

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории

Свердловекой области» («Областная газета», 2012, 28 декабря, N~ 590-593/СВ-1)
с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой области

от 18.12.2013 г. N~ 144-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 25.12.2013 г.) и от 26.11.2014 г.

N~ 189-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой

области» (www.pravo.gov66.ru), 03.12.2014 г.) следующие изменения:
1) Раздел 1 Индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными

на территории Свердловекой области, изложить в новой редакции

(Приложение N~ 1 );
2) Приложеине N~ 1 к постановлению изложить в новой редакции

(Приложение N~2).

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 18.12.2013 г. N~ 145-ПК «Об утверждении

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на

территории Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 25.12.2013 г.)

с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой области

от 26.11.2014 г. N~ 189-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 03.12.2014 г.) следующие изменения:

1) раздел 1 Индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на

территории Свердловекой области, изложить в новой редакции (Приложение N~З );
2) приложение N~ 1 к постановлению изложить в новой редакции

(Приложение N~ 4).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М.Б.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

Приложение N2 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N2 2б4-ПК

«Раздел 1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на

территории Свердловекой области

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

Наименовани ставка на
ставка за ставка за ставка

е оплату Односта- Односта-содержани содержани на оплату
сетевых технологи

в очный в очный
N2 п/п организаций, е е технологи-

-
тариф тариф электри- электри- ческого

период ческого

действия ческих ческих расхода

сетей
расхода

сетей (потерь)
тарифов (потерь)

руб./
руб./кВт·ч руб./кВт·ч

руб./
руб./кВт·ч

руб./кВт·

кВт·мес. кВт·мес. ч

1 2 3 4 5 б 7 8
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Энерготранзит», г. Нижний Тагил

1. (объекты электросетевого хозяйства, расположенные в районе поселка Леневка

Свердловекой области)

1.1. 2013 год 180,048 - 0,358 205,615 - 0,409

1.2. 2014 год 205,615 - 0,409 210,43б - 0,418

1.3. 2015 год 201,53б - 0,401 201,53б - 0,401

2. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ЗАО «Урал сеть инвест», г. Екатеринбург

2.1. 2013год 1 340,491 - 3 ,б04 13б2,024 - 3,бб2

2.2. 2014 год 744,754 - 2,002 744,754 - 2,002
2.3. 2015год 3,б20 - 0,010 3,б20 - 0,010
3. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «САБ», г. Серов

3.1. 2013 год 157,513* 0,191 * 0,383 * 180,300* 0,191 * 0,821 *
3.2. 2014 год 180,300* 0,191 * 0,821 * 1б4,877* 0,133 * 0,343*

3.3. 2015 год 95,083* 0,171 * 0,402* 95,083* 0,171 * 0,402*
4. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Промтрансэнерго», г. Нижний Тагил

4.1. 2013 год 310,90б 0,154 0,774 355,055 0,154 1,192
4.2. 2014 год 355,055 0,154 1,192 329,252 0,158 0,822
4.3. 2015 год 143,55б О,Об7 0,3бб 143,55б О,Об7 0,370
5. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ОАО «Калиновский химический завод»,

п. Калиново

5.1. 2013 год 248,115 0,134 О,бб2 255,4б2 0,134 0,950
5.2. 2014 год 255,4б2 0,134 0,950 238,159 0,1б0 О,ббО

5.3. 2015 год 274,498 0,1б0 0,881 274,498 0,1б0 0,881
б. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ОАО «Режевская электросетевая компания»,

4
1 2 3 4 5 б 7 8

г. Реж

6.1. 2013 год 46,900 - 0,113 53,284 - 0,128
6.2. 2014 год 53,284 - 0,128 197,093 - 0,475
6.3. 2015год 235,593 - 0,568 235,593 - 0,568
7. ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Электротранспортная компания»,

г. Реж

7.1. 2013 год 16,661 - 0,031 71,294 - 0,204
7.2. 2014 год 22,699 - 0,042 22,699 - 0,042

7.3. 2015 год 23,345 - 0,044 23,345 - 0,044 ».

5

Приложеине N~ 2
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. N~ 264-ПК

«Приложение N~ 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 18.12.2012 г. N~ 213-ПК

НВВ сетевых организаций, расположенных на территории Свердловекой

области, на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)

( б) тыс. PYI.
N~ Наименование сетевой Период

п/п организации 2013 год 2014 год 2015 год
1 2 3 4 5
1. 000 «Энерготранзит», г. Нижний Тагил

(объекты электросетевого хозяйства,
1580,22 1723,52 1 697,67

расположенные в районе поселка Леневка

Свердловекой области)

2. ЗАО «Урал сеть инвест», г. Екатеринбург 3 324,09 1852,29 9,15
3. 000 «САБ», г. Серов 960,24 1 003,41 567,44
4. 000 «Промтрансэнерго», г. Нижний

9 134,33 9 549,39 25 877,90
Тагил

5. ОАО «Калиновский химический завод»,
5 755,52 5 703,92 5 870,81

п. Калиново

б. ОАО «Режевская электросетевая
1067,30 2 696,77 1584,94

компания», г. Реж

7. 000 «Электротранспортная компания»,
г. Реж

956,36 1008,50 1054,46
».

NQ
п/п

1
1.

1.1.

1.2.

1.3.

2.
2.1.
2.2.

2.3.

3.

3.1.
3.2.

3.3.

4.
4.1.

4.2.

4.3.

б

Приложение NQ 3
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. NQ 264-ПК

«Раздел 1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической
энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными

на территории Свердловекой области

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф
Наименование

ставка ставка на
сетевых ставка за Односта-

ставка за Односта-оплату на оплату

организаций, содержание
технологи- вочный

содержание
технологи- вочный

период электри-
ческого тариф

электри-
ческого тариф

действия ческих ческих
расхода расхода

тарифов сетей
(потерь)

сетей
(потерь)

руб./
руб ./кВт·ч руб./кВт-ч

руб./
руб./кВт·ч руб./кВт·ч

кВт·мес. кВт·мес.

2 3 4 5 б 7 8

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ЗАО «Кушвинский завод прокатных валков»,

г. Кушва

2014 год 4б,704 - О,Об4 50,947 - 0,070

2015 год 44,838 - 0,062 44,838 - О,Об2

201 б год 48,499 - О,Обб 53,011 - 0,073

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «ТриА Групп», г. Москва

2014 год 82,432 О,Об2 0,220 17б,138 0,038 0,323

2015 год 99,287 0,041 0,232 99,287 0,041 0,232

2016 год 8б,б3б О,Об4 0,229 181,054 0,038 0,331

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- ОАО Научно-исследовательский, проектно-

конструкторский и технологический институт «Уралэлектротяжмаш», г. Екатеринбург

2014 год 408,38б - 1,14б 444,173 - 1,247

2015 год 391,403 - 1,101 391,403 - 1,101

2016 год 423,204 - 1,188 4б7,215 - 1,311

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург- 000 «Регион-Сеть», г. Екатеринбург
2014 год 1 085,999 - 2,89б 847,982 - 2,279

2015 год 952,720 0,128 2,б77 952,720 0,128 2,б77

201б год 1 Об6,б82 - 2,844 833,709 - 2,241

NQ
п/п

1
1.

2.
3.

4.

7

Приложеине NQ 4
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 24.12.2014 г. NQ 264-ПК

«Приложение NQ 1
к постановлению

РЭК Свердловекой области

от 18.12.2013 г. NQ 145-ПК

НВВ сетевых организаций, расположенных на территории Свердловекой

области, на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

( б) тыс. РУ'.

Наименование сетевой Период

организации 2014 год 2015 год 2016 год
2 3 4 5

ЗАО «Кушвинский завод прокатных
3 489,22 3 261,37 3 748,79

валков», г. Кушва

000 «ТриА Групп», г. Москва 10335,69 9 435,03 11059,25
ОАО Научно-исследовательский, проектно-

конструкторский и технологический
3 447,75 3 701,11 3 721,66

институт «Уралэлектротяжмаш»,

г. Екатеринбург

000 «Регион- Сеть», г. Екатеринбург 382,93 384,00 388,90 ».

		2014-12-29T15:52:54+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович